
 
(Umstellung zum 01.01.2014) 

 
 
 
Die Ihnen bisher bekannten nationalen Überweisungen und Lastschriften müssen gemäß 
der EU-Verordnung 260/2012 bis zum 01.02.2014 durch die neuen SEPA-Überweisungen 
und –Lastschriften ersetzt werden. 
Wir kümmern uns um die SEPA-Umstellung, so dass Sie für die Zahlungsabwicklung mit 
unserem Haus nichts weiter unternehmen müssen. Falls Sie nicht der Kontoinhaber sind, 
geben Sie diese Information bitte weiter. 
Der Wasserversorgungsverband Wesermünde-Mitte wird stufenweise bis spätestens 
Februar 2014 alle Systeme und Einzugsermächtigungen automatisch auf SEPA-
Lastschriftmandate umgestellt haben.Wir benötigen hierzu keine erneute Unterschrift von 
Ihnen. Jedes Mandat wird bei der Umstellung mit einer Mandats-Referenznummer 
versehen. Diese Referenznummer können Sie zukünftig Ihren Kontoauszügen 
entnehmen. 

 
 
                  
Wasserversorgungsverband Wesermünde-Mitte 
Wasserwerk 1 – 27624 Bad Bederkesa    info@wasser-wem-mitte.de 
 
 
 

 
 Aktuelle Trinkwasserwerte der Wasserwerke 

(Stand: Juli 2013) 

  

Aktueller 
Wert (mg/l) 

Bad 
Bederkesa 

Aktueller Wert 
(mg/l) 

Kührstedt 

Grenzwert 
nach 

Trinkwasser-
verordnung 

ph 7,54 8,47 6,5 - 9,5 
Nitrat < 1 < 1 50 
Natrium 38 16 200 
Calcium 75 26 400 
Magnesium 5,2 12 50 
Sulfat 37 53 250 
Chlorid 87 27 250 
Fluorid 0,15 < 0,1 1,5 

Härtebereich 
mittel  

11,7 dh 
weich 
 6,4 dh   

 
Änderung der Grundpreise 

gem. § 4 Abs. 1 und 2 AVBWasserV 
gültig ab 01.04.2013 

 

Grundpreis je Zähler mit 
einer Nenngröße 

Netto 
€ 

Brutto 
€ 

inkl. 7% 
MwSt. 

Qn 2,5 bis 6 (Q34 – 
Q310) 

pro Monat 
4,50 € 4,82 € 

Qn 10 bis 20 (Q316 – 
Q340) 

pro Monat 
16,00 € 17,12 € 

Für einen 
Weideanschluss 

pro Jahr 
30,00 € 32,10 € 

Für ein 
Hydrantenstandrohr 

pro Tag 
1,50 € 1,61 € 

 
 

Übernahme der Abwasserbeseitigung der Samtgemeinde 
Bederkesa zum 01.01.2014 

 
Der Wasserversorgungsverband Wesermünde-Mitte 
übernimmt zum 01.01.2014 die Abwasseranlagen auf dem 
Gebiet der Samtgemeinde Bederkesa. Somit werden alle 
angeschlossenen Grundeigentümer an das Bederkesaer 
Kanalnetz zu Kunden des Wasserversorgungsverbandes. Sie 
erhalten am Anfang des Jahres 2014 Ihre 
Abschlagsmitteilung für die Kanalbenutzungsgebühren vom 
Verband. 

Tel. 04745 94 36 0 
Fax 04745 94 36 70 
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Geschäftsstelle Bederkesa
Beerster Wasserwerk 1
27624 Geestland
Tel. 04745-9436 0
E-Mail: info@wvwesermuende.de

Ihr Wasserverband Wesermünde informiert 2018

Geschäftsstelle Bramstedt
Am Wasserwerk 3
27628 Hagen im Bremischen
Tel. 04745-94 36 50

Aktueller Wert (mg/l)

Bad Bederkesa
Aktueller Wert (mg/l)

Kührstedt
Grenzwert nach

Trinkwasserverordnung

6,5 - 9,5

50

200

400

50

250

250

1,5

--

7,8

<  1

30

78

5,3

24

64

< 0,1      

8,7

2

15

24

14

51

27

< 0,1

Stand:
10/2017

ph

Nitrat

Natrium

Calcium

Magnesium

Sulfat

Chlorid

Fluorid

Härtebereich mittel 12,1 dh weich 6,5 dh

7,9

<  1

37

48

6

51

69

< 0,1

Aktueller Wert (mg/l)

Bramstedt

weich 8,1 dh

Weitere Angaben
aktuell im Netz:

www.wvwesermuende.de

Wir liefern Ihnen das Lebensmittel Nr. 1
Trinkwasser in bester Qualität aus unseren drei Wasserwerken

Unseren 24h-Bereitschafts- und Entstörungsdienst
erreichen Sie unter 04745-943666
Die aktuellen Preis- und Versorgungsbedingungen sowie Abwassersatzungen stehen

Ihnen im Internet unter www.wvwesermuende.de/downloads zur Verfügung. 04745-943666

Neue Preise/Gebühren ab 01.01.2018 
Aufgrund der erheblich angestiegenen Preise im Tief- und Rohrleitungsbau sowie weiteren Kostensteigerungen 
im Bereich Personal und Material, sind wir gezwungen zum 01. Januar 2018 die Preise/Gebühren für Trinkwasser 
und Abwasser (Bereich der ehemaligen Samtgemeinde Bederkesa) zu erhöhen. Hiermit gewährleisten wir auch für 
die Zukunft eine qualitativ hochwertige Trinkwasserlieferung und Abwasserreinigung. Alle Einnahmen verwenden 
wir für die Instandhaltung, Instandsetzung und Erneuerung der Trinkwasser- und Abwasseranlagen, da der 
Wasserverband ohne Gewinnerzielungsabsicht arbeitet. Allein im Jahr 2018 werden wir insgesamt rund 7 Mio. € 
an Ersatz- und Erneuerungsinvestitionen tätigen.

Kostenzusammensetzung Trinkwasser Kostenzusammensetzung Abwasser

Trinkwasserentgelte 2018 inkl. 7% MwSt.
Verbrauchsentgelt je m3: 		  1,00 €
Monatliche Grundgebühr bis Q3=4: 	 6,96 €

Abwassergebühr 2018 (Stadt Geestland)
Benutzungsgebühr je m3: 		  3,90 €

Abschreibung /
Zinsen €

Betriebs-
aufwand €

Material-
aufwand €

Personal-
aufwand €

Abschreibung /
Zinsen €

Betriebs-
aufwand €

Material-
aufwand €

Personal-
aufwand €



WASSERSTAND

Mitglied 
 im

WASSERSTANDWASSERSTAND

Wenn Sie zu Hause den Wasserhahn aufdrehen, setzen wir für Sie viele Hebel in Bewegung. 
Damit es bei Ihnen einfach so „läuft“, machen wir uns - als Ihr Wasserverband - viele Gedanken. 
Die Versorgung mit hochwertigem Trinkwasser erfordert Teamarbeit auf vielen Ebenen. 

Wir tun täglich unser Bestes, um frisches und sauberes Trinkwasser bereit zu stellen. Dabei 
sorgen wir nicht nur technisch dafür, dass es „läuft“. Wir treffen strategische Entscheidungen, 
bei denen Aspekte des nachhaltigen Handelns eine entscheidene Rolle spielen. Es geht schließ-
lich auch darum, wie langfristig mit unserem Grundwasser umgegangen werden soll. 

Know How von hier 

Dabei unterstützt uns das Verbandsmodell. Mit 
diesem Modell werden diese Entscheidungen dort 
getroffen, wo sie zum Tragen kommen: bei uns in 
der Region. Die Trinkwasserversorgung ist deshalb 
auch Teil der „kommunalen Selbstverwaltung“. 
Das bedeutet, dass wir als Ihr Wasserverband 
direkt vor Ort unsere Entscheidungen mit der 
Verwaltung und Kommunalpolitik abstimmen. 

Wir werden dabei durch demokratisch gewählte 
Gremien gesteuert und durch Aufsichtsbehörden 
kontrolliert. 

Es wird also nicht von weit weg entschieden, was mit der Wasserversorgung für Ihren Haushalt 
passiert, sondern von Menschen, die mit der Region verwurzelt sind. Als Arbeit- und Auftragge-
ber, aber auch als Nachbar oder Vereinskollege kennen wir die lokalen Besonderheiten und sind 
eng in die Geschehnisse vor Ort eingebunden. Diese Erfahrungen fl ießen mit in die Planung und 
Entscheidungsfi ndung ein. Entschieden wird daher so, wie es langfristig für die Zukunftssiche-
rung hier bei uns richtig ist.

Gemeinsam für die gute Sache

Wir arbeiten nicht gewinnorientiert, sondern kostendeckend. Erwirtschaftete Überschüsse werden   
   wieder in die Wasserwerke und Trinkwasserleitungen investiert und kommen 
   damit wieder Ihnen und der Allgemeinheit zu Gute.

Was mit unserem Lebensmittel Nummer 1 geschieht, ist von 
großer Tragweite für uns alle. Die Wasserversorgung ist deshalb kein Job  
für Einzelkämpfer. Mit dem Verbandsmodell machen wir uns stark für eine 
nachhaltige Versorgung mit Wasser von hier. 

NIX FÜR EINZELKÄMPFER!
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